ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котовского муниципального района Волгоградской области

от  14  апреля  2022 г. № 54

1. Об исполнении бюджета Купцовского сельского поселения
Котовского муниципального района Волгоградской области
 за  1 квартал 2022 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Купцовского сельского поселения за 1 квартал 2022 года, администрация  Купцовского сельского поселения отмечает, что бюджет Купцовского сельского поселения за 1 квартал 2022  года по доходам выполнен на  23,0 %  при уточненном годовом плане 5 691,2 тыс.рублей получено  1 298,0 тыс.рублей, в том числе по собственным доходам - на 22,1 %.
В бюджет Купцовского сельского поселения поступило собственных доходов в сумме 255,6 тыс.рублей при бюджетных назначениях 1156,6 тыс.рублей.
По расходам бюджет Купцовского сельского поселения за 1 квартал 2022 года выполнен на 15,0 % при  годовом плане 6 230,6 тыс.рублей фактически исполнено 935,4 тыс.рублей.
Их них: Общегосударственные вопросы профинансированы на 505,7 тыс.рублей,  национальная оборона профинансирована на 16,7 тыс.рублей,  национальная экономика профинансирована на   146,8 тыс.рублей,  культура и кинематография  профинансирована на 257,0 тыс.рублей,  социальная политика профинансирована  на 3,0 тыс.рублей, средства массовой информации за 1 квартал 2022 года не профинансированы.
   Численность муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации Купцовского сельского поселения за 1 квартал 2022 года составили 4 человек, расходы на их содержание и содержание работников составили – 281,0 тыс. рублей.
   Численность работников муниципальных учреждений администрации Купцовского сельского поселения за 1 квартал 2022 года составили 7 человек, расходы на оплату труда с начислениями составили  - 156,4 тыс. руб.
Рассмотрев исполнение бюджета Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области за 1 квартал 2022 года,  администрация  Купцовского сельского поселения  постановила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Купцовского сельского поселения за 1 квартал 2022 года с учетом безвозмездных поступлений из областного бюджета по доходам в сумме 1042,3 тыс.рублей  и по расходам в сумме 935,4 тыс. рублей согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) согласно Порядку опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Купцовского сельского поселения

Глава Купцовского
сельского поселения                                                                   В.А.Вдовин

Приложение № 1
Постановлению администрации Купцовского сельского поселения
 от 14 апреля 2022 г.  № 54
ОТЧЕТ
[bookmark: _GoBack]ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОХОДЫ  за  1 квартал  2022 г

Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено по
бюджету
 на 2022 год
(тыс. руб.)
	Исполнено
(тыс. руб.)
за 1 квартал
2022 г
	%
исполнения
за 1 квартал
 2022 г

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	100  1 03 02230 01 0000 110
	193,6
	53,0
	27,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	100 1 03 02240 01 0000 110
	1,1
	0,3
	27,3

	Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов  РФ
	100 1 03 02250 01 0000 110
	257,9
	64,2
	25,0

	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-24,3
	-7,1
	29,2

	Налог на доходы  физических лиц
	182 1 01 02010 01 0000 110
	452,4
	108,2
	24,0

	Налог на доходы  физических лиц
	182 101  02030  01 0000 110
	-
	-
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05  03010 01 0000 110
	8,6
	18,2
	212,0

	Налоги на имущество  физических лиц
	182 1 06 01030 10 0000 110
	49,9
	2,5
	5,0

	Земельный налог
	182 1 06 06043 10 0000 110
	98,3
	2,3
	2,3

	Земельный налог
	182 1 06 06033 10 0000 110
	-
	-
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений   (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	944 1 11 05025 10 0000 120
	35,7
	-
	-

	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселения
	944 1 11 09045 10 0000 120
	55,6
	10,0
	18,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	944 1 13 02995 10 0000 130
	27,8
	3,0
	10,8

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	944 1 17 01050 10 0000 180
	-
	1,0
	-

	Итого собственных доходов

	1 156,6
	255,6
	22,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	944 2 02 15001 10 0000 150
	1 499,0
	-
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	944 2 02 49999 10 0000 150
	2 801,4
	650,0
	23,0

	Субвенции бюджетам поселений, осуществляющих полномочия на первичный воинский учет на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

944 2 02 35118 10 0000 150

88,0

16,7

19,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	944 2 02 30024 10 0000 150
	113,4
	0,8
	0,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	944 2 02 40014 10 0000 150
	32,8
	-
	-

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	944 20215001100000 150
	-
	374,8

	Всего доходов

	5 691,2
	1 298,0
	23,0

РАСХОДЫ  за  1 квартал  2022 г

	Наименование показателя

Код расхода по ФКР, КЦСР
	Утверждено по
бюджету
 на 2022 год
(тыс. руб.)
	Исполнено
(тыс. руб.)
за 1 квартал
2022 г
	%
исполнения
за 1 квартал
 2022 г

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и   ОМС
	944 01 02  64 000 75540
	724,0
	140,8
	19,4

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	944 01 04  64 000 00020
	1342,5
	101,1
	7,5

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	944 01 04 64 000 70010
	3,4
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	944 01 04 64 000 75540
	972,0
	230,2
	24,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	944 01 04 64 000 80080
	15,2
	2,0
	13,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	944 01 04 99 000 24060
	25,9
	6,5
	25,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ и  местных администраций
	944 01 04  64 000 00000
	3 083,0
	480,6
	15,6

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	944 01 06 90 000 80240
	27,0
	6,7
	25

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	944 01 06 90 000 80250
	50,3
	12,6
	25

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	944 01 06 90 000 00000
	77,3
	19,3
	25

	Специальные расходы
	944 01 07 90 000 00060
	50,0
	-
	-

	Резервные средства
	944 01 11 64 000 80070
	10,0
	-
	-

	Уплата иных платежей
	944 01 13 64 000 80020
	2,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	944 01 13 64 000 80100
	20,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	944 01 13 64 000 80230
	35,0
	5,8
	17,0

	Общегосударственные вопросы
	944 01 00  00 000 00000
	3 277,3
	505,7
	15,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	944 02 03  99 000 51180
	88,0
	16,7
	19,0

	Национальная оборона
	944 02 00 00  000 00000
	88,0
	16,7
	19,0

	Пожарная безопасность
	944 03 10 64 000 00020
	59,0
	-
	-

	Пожарная безопасность
	944 03 10 64 000 75540
	73,8
	-

	Другие вопросы в области национальной деятельности
	944 03 14 64 000 75540
	3,0
	-
	-

	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	944 03 00 00  000 00000
	135,8
	-
	-

	Сельское хозяйство и рыболовство
	944 04 05 99 000 71450
	110,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	944 04 09 08 000 24020
	462,5
	146,8
	31,7

	Национальная экономика
	944 04 00 00 000 00000
	572,5
	146,8
	25,6

	Бюджетные инвестиции на приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность
	944 05 01 400 000 00000
	329,0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944 05 03 64 000 25080
	23,1
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944 05 03 64 000 75540
	67,3
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944 05 03 99 000 80530
	32,8
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944 05 03 99 000 S2270
	201,4
	-

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	944 05 00 00 000 00000
	653,6
	-
	-

	Культура
	944 08 01 63 000 00080
	738,5
	143,3
	19,4

	Культура
	944 08 01 63 000 75540
	657,0
	113,7
	17,3

	Уплата иных платежей
	944 08 01 63 000 80080
	5,0
	-
	-

	Культура и  кинематография
	 944 08 00 00 000 00000
	1400,4
	257,0
	18,4

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями  сектора  государственного управления
	944 10 01 64 000 75540
	18,0
	3,0
	16,7

	Социальная политика
	944 10 01 64 000 75540
	18,0
	3,0
	16,7

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	944 11 01 63 000 75540
	40,0
	6,2
	15,5

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	944 11 01 63 000 00000
	40,0
	6,2
	15,5

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	944 12 04 64 000 75540
	45,0
	-
	-

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	944 12 04 00 000 00000
	45,0
	-
	-

	Итого   расходов

	6 230,6
	935,4
	15,0